
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3484/GR/UFFS/2024, DE 11 DE JUNHO DE 2024 

 

Designa Membros da Comissão Responsável pela 

Organização e Realização do XIII Seminário de 

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 

Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão responsável pela organização e realização do XIII 

Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão (SEPE), para o ano de 2024, constituída pela Portaria 

nº 3483/GR/UFFS/2024. 
NOME  SIAPE  REPRESENTAÇÃO  

Sandra Simone Hopner Pierozan 2052692 Vice-Reitora 

Marcela Alvares Maciel 2022789 Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) 

Fabiane de Andrade Leite 2028447 Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) 

Zuleide Maria Ignacio 1174433 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEPG) 

Franciele Scaglioni da Cruz 1697359 Chefe da Divisão de Bibliotecas 

Flavia Rubiane Durgante 1873971 Diretoria de Comunicação Social 

Judite Scherer Wenzel 1800829 Coordenação Acadêmica do Campus Cerro Largo 

Crhis Netto de Brum 1639575 Coordenação Acadêmica do Campus Chapecó 

Tatiana Peretti 1906458 Coordenação Acadêmica do Campus Erechim 

Jaciele Hosda 2067674 Coordenação Acadêmica do Campus Laranjeiras do Sul 

Ivana Loraine Lindemann 1675987 Coordenação Acadêmica do Campus Passo Fundo 

Adair Perdomo Falcão 3046619 Coordenação Acadêmica do Campus Realeza 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 3060/GR/UFFS/2023, de 27 de setembro de 2023, publicada 

no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3483
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3483
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3060

